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Veprimlana Kryesore PARTI POLITIKE

PASQYRAT FIN

{ Ne zbarim te Standarlit Kombelar fe Kontabiltetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 228 Dale 20.04.2004 Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
ORGANIZATE JO FITIMPRURESE

VITII-2017

Pasqyra Financiare jane Individuale Po
Pasqyra Financiare jane fe konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane le rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 04.01.2017
Deri 3122017
Data e mbyiljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2018
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Bilanci

AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
i Aktivet afatshkurtra Af1)
1.1 Mjetet monetare A(1)11
.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivalst
1.2.2 Aktivel @ mbajlura per lreglim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurlra financiare
1.3.1 Liogari / Kerkesa le arkelueshme
1.3.2 Liogari / Kerkesa le tjera le arkelueshme Af1)2
1.3.3 Instrumente te liera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare
Shuma 1.3
1.4 Inventari
1.4.1 Lendst e para
1.4.2 Prodhim ne proces
143 Produkle te galshme
1.4.4 Mallra per rishitie
14.5 Parapagesal per futnizime
Shuma1.4
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6~ Aktivet afatgjata te mbajtura per shilje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI
2- Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemartje te fjera nga njesi te
s konlrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime le tiera ne plesemarrje
21.3 Aksione dhe lelra te tiera me viere
214 Liogari / Kerkesa le arkelueshme sfalgiala
Shuma 2.1
22 Aklive afatgjata maleriale
221 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje A{1)3
22.4 Aktive le ljera afalgjata maleriale
Shuma 2.2
23 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Emd i mire
2.4.2 Shpenzimel e zhvillimit
24.3 Aklive te ljera afalgjata jomaleriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar | papaguar
26 . Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2.7 Aklive te tjera te pacakluara
TOTALI
Totali i Aktiveve
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Bilanci

PASIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015

3 Detyrimet Afatshkurlra B{1) 0
3.1 Derivalivet
3.2 Huamarrjet
3.241 Huat dhe obligacionet afalshkurtra
3.22 Kthimel f ripagesal e huave afalgiata
323 Bono le konverfueshme

Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
331 Te pagueshme ndaj furniloreve B(1n
332 Te paqueshme ndaj punonjesve B(1)2
3.3.3 Delyrimel tatimore B{1)3 0
2.3.4 Hua le fjera
3.3.5 Parapagime la arkeluara

Shuma 3.3
34 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
3.5 Provizionet afatshkurira
TOTALI 0
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe delyrime nga qiraja financiare
4.1.2 Bono te konverfueshme

Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te ljera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara

|TOTALI 0

5 Kapitali B(2)
5.1 Akslone te pakices
59 ° Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise

meme
5.3 Kapilali aksionar B{2)1 0
54 Primi i aksionlt
5.5 Njesite ose akslonet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva stafuore
5.6.2 Rezerva ligjore 0
5.6.3 Rezerva le ljera

Shuma 6.6
5.7 Fitimet e pashperndara B(2)2 0
5.8 Fitim ! Humbja e vitit financiar B(2)3 0
TOTALI
Totali | Pasiveve 0
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_PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

ViTI VITI
NE PERSHKRIMI | ELEMENTEVE 2017 2016
1 Shiljetneto 0 0
| 2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shirylezimit
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
_ TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) ] 5
3__|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. R e R
4 |Materiale te konsumuara N 0
5§ |Kostote punes ' 0
a |Pagat e persone!it 0f
b | Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendelsore 0f
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
| 7 |Shpenzime karburant.kancel,mater rekl e postera elj.
Taks komune . IR 0
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) =
|8 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) Hidgsen %
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 | shpenzimet financi, komis bankare o
. @ |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga investime
te tjera financiare afalgjata
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal
"C__[Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit _ _
| d_|Te ardhura dhe shpenzime te ljera finandiare i
13 |TOTALIITE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE ({A-D)
Shpenzime le panjohura
14 [Fitimi (humbja ) para tatimit (8+/-13 )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e
16 Fitimi ( humb]a ) neto e vitit financiar { 14-15) EEEE SRR -
17 _|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
0 0




Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte

2,017

2,016

Fluksi i parave nga veprimtarité e shirylézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér.

Amartizimin

Humblje nga kémbimet valutore

Té& ardhura nga investimet

Shpenzime périnteresa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave & arkélueshme nga aktivilet, si
dhe kérkesave {8 ark&lueshme & tjera

Rriljiefrénie né lepricén invenlarit

Rritjelrénie né lepricén e delyrimeve, p&r t'u paguar nga akliviteti

Faralé e périluara nga aktivitelat

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja_neto nga aklivitetet e shfryt&zimit

Fluksii parave nga veprimtaritd investuese

Blerja, e shoq&risé s& kontrolluar X minus parale e arkéluara

Blerja e akliveve afalgjala materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkéluar

Dividendét e arké&luar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet invesluese

L

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

- [T& ardhura nga emetimi i kapilalit aksionar

Té& ardhura nga huamarrje afatgjata 0
[Pagesat e detyrimeve l& qirasé financiare
Dividendét e paguar

0

Paraja neto e pérdorur ng aklivitetet financiare

Rritjafrénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim t& periudh&s kontabél

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél
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VLERA KONTABEL NETO E A A MATERIALE 2017

RIVELINO CUNO

GJENDJE AMORTIZIM|] GJENDJE
EMERTIMI 0410472017 | SHTESA |PAKESINME] % AMORTI | IMM242017

1|Toka
2|Nderime 0 0 0
3|Makineni paisje 0 0 0
41N iete transporti 0 0 0
5|kompjulerike 0 0 0
1| Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3
4

TOTALI 1] 0 0
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SHEMNIME

Ne hartimin e pasqyrave financiare jane pasur parasysh standartet kombetare te
kontabilitetit.

AKTIVI: 1 Mjetet monetare ne arke e ne banke
2 Debitoret me 31Dhjetor 2017
3 Debitoret te tjere
4 Inventari magazines
5 Slluacionet
6 Aktivet afatgjata me vleren neto

PASIVI 1 Detyrimet ndaj furnitoreve
2 Detyrime ndaj punojesve
3 Tvsh -ja kreditore nenmbyllje te viti
4 Parapagime te klienteve
5 Te tjera hua nga shogeria
6 Kapitali [ rregjistruar
7 Rezervat
8dhe @ Rezultati I dy viteve te fundit
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